Publicado em: 23/02/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 021/23 – CSC                                                   DATA: 23/02/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1) PE n° 080/2023–CSC: Aquisição de Materiais Odontológicos (Cureta,
Espaçador Digital, Esculpidor e Outros), para atender as necessidades de
Estruturação do Núcleo de Assistência ao Servidor da Segurança Pública,
para a Execução do Eixo de Valorização do Profissional e Segurança Pública
- FESP/SSP-AM.
2) PE n° 081/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em
Serviços de Operacionalização de Eventos, visando a Realização da Feira
da Mulher Empreendedora, NO Município de Eirunepé/AM, pela Secretaria
de Cultura e Economia Criativa - SEC.
3) PE n° 082/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
Objetivando a Locação de Veículos Automotores, para atender as
necessidades da Superintendência de Navegação, Portos e Hidrovias -
SNPH.
4) PE n° 083/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Grupos
Geradores com Reposição de Peças, para atender as necessidades da
Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
5) PE n° 084/2023–CSC: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades de
Todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 08 de março de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 08 de março de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 749/2022-CSC, dia 28/02/2023 às 12:00 horas de Brasília.
2) PE n° 1099/2022-CSC, dia 28/02/2023 às 12:00 horas de Brasília.
3) PE n° 1151/2022-CSC, dia 28/02/2023 às 12:00 horas de Brasília.
4) PE n° 1243/2022-CSC, dia 27/02/2023 às 12:00 horas de Brasília.
5) PE n° 1350/2022-CSC, dia 27/02/2023 às 11:00 horas de Brasília.
6) PE n° 1352/2022-CSC, dia 28/02/2023 às 12:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Tomada de Preços Nº 054/2022-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª M C A CONSTRUTORA EIRELI
2ª CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos

Vice-Presidente do CSC/AM